
1 

 

1 

 

 

 

 
 

Toruń, dnia 27-02-2024 r.  

 

 W.Sz.Z:TZ-280-13/24 

 

 

Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu  

 

 
dotyczy: postępowania na dostawę czynnej energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego im. L. Rydygiera w Toruniu - Nr W.Sz.Z:TZ-280-13/24. 

 
              W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający 

udziela poniższych odpowiedzi: 

1.  Pytanie nr 1 - Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy - Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania 

umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych 

postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: 

a) danych: 

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP 

- numer REGON 

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru 

- grupa taryfowa  

- kod PPE 

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- numer licznika 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy 

- wybrany Sprzedawca rezerwowy inny niż Sprzedawca podstawowy, z którym będzie zawierana umowa 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo 

- dokument nadania numeru NIP 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa 

- numer rachunku bankowego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany 

Sprzedawcy. 

 

     2.  Pytanie nr 2 - Dotyczy aktualnego sprzedawcy energii elektrycznej - Zwracamy się z wnioskiem o wskazanie 

      aktualnego  sprzedawcy energii elektrycznej dla punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem. 

Odpowiedź: Aktualnym sprzedawca energii elektrycznej dla Zamawiającego jest: ENERGA-OBRÓT 

S.A. z siedzibą w Gdańsku. 
 

     3.  Pytanie nr 3 - Dotyczy sposobu zawarcia umowy - Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą 

      korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem elektronicznym kwalifikowanym?   

Odpowiedź: Tak – jeśli przybycie osób upoważnionych do reprezentacji Wykonawcy okaże się 

niemożliwe, dopuszczamy podpisanie umowy pisemnej w sposób korespondencyjny tj. umowa 

przesłana będzie pocztą lub kurierem. Umowę przygotuje Zamawiający. 

 

 

 

 



2 

 

2 

 

     4.  Pytanie nr 4 - Dotyczy rozdziału IX pkt 1 SWZ oraz  § 5 ust. 1 Załącznika Nr 4 – Wzór umowy. 

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach 

taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx jest kilowatogodzina [kWh].  

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej kWh dla wszystkich grup 

taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach 

energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych? 

Systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej rozliczenie punktów poboru w taryfie Bxx  

w jednostce kWh. 

Na etapie składania ofert nie ma przeszkód do podania jednej ceny jednostkowej dla wszystkich grup taryfowych w zł/kWh. 

Zapytanie dotyczy rozliczeń po zawarciu umowy, w trakcie realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: Z uwagi na okoliczność, że jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną                            

w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh],  

a systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej rozliczenie punktów 

poboru w taryfie Bxx w jednostce kWh, Zamawiajacy dopuszcza na etapie rozliczeń w trakcie realizacji 

zamówienia prowadzenie rozliczeń w grupach taryfowych Bxx w Megawatogodzinach [MWh]. 

W konsekwencji zapis w §5 ust. 1 wzoru umowy (Zał. Nr 4 do SWZ) otrzymuje treść: 

„1. Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według cen jednostkowych energii elektrycznej netto 

określonych w ofercie przetargowej, które wynoszą:  

a) ......... zł netto/kWh + VAT - przy rozliczeniu (fakturowaniu) punktów poboru w grupie taryfowej B23  

w jednostce energii elektrycznej dedykowanej do tej grupy taryfowej tj. Metagawatogodziach (MWh),  

b) ......... zł netto/kWh + VAT- przy rozliczeniu (fakturowaniu) punktów poboru w grupach taryfowych C11  

w jednostce energii elektrycznej dedykowanej do tej grupy taryfowej, 

c) ......... zł netto/kWh + VAT- przy rozliczeniu (fakturowaniu) punktów poboru w grupach taryfowych C12a,  

w jednostce energii elektrycznej dedykowanej do tej grupy taryfowej”. 

 

5.  Pytanie nr 5 - Dotyczy rozdziału IX pkt 2 SWZ, pkt V zał. nr 1 - Formularz oferty oraz § 5 ust.6 Zał. Nr 4                               

– Wzór umowy. 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów dotyczących płatności określając termin od daty wystawienia prawidłowej 

faktury przez Wykonawcę. Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności  

w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym 

idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin 

płatności od daty wystawienia faktury. 

Odpowiedź: Mając na uwadze fakt, że Wykonawca dokonuje rozliczeń po przekazaniu danych od OSD                 

i nie ma wpływu na termin ich przekazania, Zamawiający zmienia w treści §5 ust. 6 wzoru umowy zapis                      

w części mówiącej o dostarczeniu faktury „Zamawiającemu w terminie 15 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego”. 

W konsekwencji zapis w §5 ust. 6 wzoru umowy (Zał. Nr 4 do SWZ) otrzymuje następującą treść: 

„6.  Należności za energię elektryczną regulowane będą przelewem w terminie … dni licząc od daty otrzymania 

przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury przez Wykonawcę. Faktury muszą zawierać dokładne 

określenie poszczególnych punktów poboru PPE oraz ilość pobranej energii elektrycznej oraz dostarczone 

Zamawiającemu w terminie 15 dni od otrzymania danych od OSD. Za dzień zapłaty przyjmuje się datę uznania 

rachunku bankowego Wykonawcy“. 

 

     6.  Pytanie nr 6 - Dotyczy § 5 ust. 2 oraz § 6 ust. 2.1 Załącznika Nr 4 – Wzór umowy. 
Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wyczerpania wartości umowy netto/brutto? 

Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach niniejszej umowy, odpowiednio 

wcześnie poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia maksymalnego wynagrodzenia oraz zobowiązuje 

się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy? 

Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie wydatkowania 

środków w ramach danej umowy do odgórnie przyjętej wartości netto/brutto. 

Odpowiedź: Kontrola poziomu realizacji umowy będzie realizowana przede wszystkim przez 

Zamawiającego, jednak odpowiednie uwagi i informacja w tym zakresie, może i powinna mieć 

miejsce także ze strony Wykonawcy jako strony zawartej umowy. 

 

 

 

 



3 

 

3 

 

     7.  Pytanie nr 7 - Dotyczy § 8 ust. 3 Załącznika Nr 4 – Wzór umowy. 

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. W ramach umów rozdzielonych za ewentualne przerwy lub 

ograniczenia w dostawie energii elektrycznej odpowiada lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego, z którym Zamawiający 

posiada oddzielne umowy o świadczenie usług dystrybucji. Wykonawcy nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów 

dystrybucyjnych Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w treści wzoru umowy, wyjaśniając, że odnosi się on 

tylko do dostaw energii elektrycznej w rozumieniu i w zakresie określonym niniejszym 

postępowaniem. 

 

8.  Pytanie nr 8 -  Umowa § 5 ust.6 – z uwagi na fakt, że Wykonawca dokonuje rozliczeń po przekazaniu danych od OSD                 

i nie ma wpływu na termin ich przekazania, który z kolei ma bezpośredni wpływ na dany okres rozliczeniowy, prosimy                       

o usunięcie zapisu w części mówiącej o dostarczeniu faktury „oraz dostarczone Zamawiającemu w terminie 15 dni od 

zakończenia okresu rozliczeniowego” lub modyfikację do treści „oraz wystawione Zamawiającemu w terminie 15 dni od 

otrzymania danych od OSD”. 

Odpowiedź: Mając na uwadze fakt, że Wykonawca dokonuje rozliczeń po przekazaniu danych od OSD                 

i nie ma wpływu na termin ich przekazania, Zamawiający zmienia w treści §5 ust. 6 wzoru umowy zapis                      

w części mówiącej o dostarczeniu faktury „Zamawiającemu w terminie 15 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego”. 

W konsekwencji zapis w §5 ust. 6 wzoru umowy (Zał. Nr 4 do SWZ) otrzymuje następującą treść: 

„6.  Należności za energię elektryczną regulowane będą przelewem w terminie … dni licząc od daty otrzymania 

przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury przez Wykonawcę. Faktury muszą zawierać dokładne 

określenie poszczególnych punktów poboru PPE oraz ilość pobranej energii elektrycznej oraz dostarczone 

Zamawiającemu w terminie 15 dni od otrzymania danych od OSD. Za dzień zapłaty przyjmuje się datę uznania 

rachunku bankowego Wykonawcy“. 

 

9.  Pytanie nr 9 -   Umowa § 9 ust 4 – Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku  

z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Potrącenie kar umownych z faktur 

spowoduje powstanie długu na koncie rozliczeniowym Zamawiającego za pobraną już ilość energii. Nie poinformowanie 

Wykonawcy o fakcie potrącenia spowoduje problemy, gdyż zapłata kar a zapłata za świadczoną dostawę energii są zupełnie 

inaczej kwalifikowane rachunkowo i Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

automatycznym potrąceniu. Prosimy o modyfikację lub usunięcie zapisu. 

Odpowiedź: Zapis w §9 ust. 4 wzoru umowy (Zał. Nr 4 do SWZ) otrzymuje następującą treść: 

„4.  W razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Wykonawcy notę obciążeniową. 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącania kar umownych z faktur, bez potrzeby uzyskania zgody 

Wykonawcy, z jednoczesnym zastrzeżeniem, że Zamawiający o każdorazowym potraceniu kar umownych 

poinformuje Wykonawcę”. 

 

10.  Pytanie nr 10 - Umowa § 10 ust 1,2 - prosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów, nałożenie na Wykonawcę 

obowiązków zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami jest uzależnione od rodzaju przedmiotu 

zamówienia, a także innych indywidualnych cech danego zamówienia, nie należy do nich sprzedaż energii elektrycznej. 

Obowiązek zastosowania zapisu dot. zapewniania dostępności jak wynika z art. 100 ust. 1 ustawy z 11.09.2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) – „w przypadku zamówień przeznaczonych do użytku osób fizycznych,                   

w tym pracowników zamawiającego, opis przedmiotu zamówienia sporządza się, z uwzględnieniem wymagań w zakresie 

dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz projektowania z przeznaczeniem dla wszystkich użytkowników, chyba że nie 

jest to uzasadnione charakterem przedmiotu zamówienia”. Ustawa o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami obowiązuje sektor publiczny. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami jest systemowym 

zobowiązaniem podmiotów publicznych do zapewniania dostępności. Zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy w przypadku zlecania 

lub powierzania, na podstawie umowy, realizacji zadań publicznych finansowanych z udziałem środków publicznych lub 

udzielania zamówień publicznych podmiotom innym niż podmioty publiczne, podmiot publiczny jest obowiązany do 

określenia w treści umowy warunków służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami                              

w zakresie tych zadań publicznych lub zamówień publicznych, z uwzględnieniem minimalnych wymagań, o których 

mowa w art. 6. Z kolei art. 5 ust. 2 ustawy stanowi, że w przypadku gdy podmiot inny niż podmiot publiczny realizuje,                   

na podstawie umowy zawartej z podmiotem publicznym, zadanie finansowane z udziałem środków publicznych, jest 

obowiązany do zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie określonym w tej umowie. Należy 

więc przyjąć, że tam gdzie za zleconym/powierzonym zadaniem przekazywane są środki publiczne, umowy na podstawie 

których jest realizowane takie zadanie lub zamówienie, powinny określać warunki służące zapewnianiu dostępności,                             

w zakresie tych zadań/zamówień. 

Warunki dostępności w niniejszej umowie zostały określone w sposób adekwatny do zakresu danego zamówienia/zadania  

obszarze, którego ono dotyczy. Jak wynika z treści §10 ust. 3 wzoru umowy: 

„Biorąc pod uwagę charakter i specyfikę przedmiotu zamówienia (dostawy energii elektrycznej) uznano, że                           

nie ma potrzeby określania w treści umowy szczegółowych warunków służących zapewnieniu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami w zakresie tego zamówienia”. 



4 

 

4 

 

 

11.  Pytanie nr 11 -  Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną  

lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Tak – jeśli przybycie osób upoważnionych do reprezentacji Wykonawcy okaże się niemożliwe, 

dopuszczamy podpisanie umowy pisemnej w sposób korespondencyjny tj. umowa przesłana będzie 

pocztą lub kurierem. Umowę przygotuje Zamawiający. 

 

Z poważaniem 


